Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, junto ao departamento competente,

construção de galeria de águas pluvias, na Avenida José Monterio Romão, bairro

residencial Mantiqueira, devido os constantes alagamentos que vem ocorrendo em dias de chuva,

conforme demonstrado nas fotos em anexo.

1111111111E1
Protocolo: 0000205/2015

09 02/2015 - 13:35:36
REQ Requerimento 16412015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL, JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE.
CONSTRUÇÃO DE GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS. NA  AVENIDA
JOSÉ MONTEIRO ROMÃO. BAIRRO RESIDENCIAL MANTIQUEIRA.
DEVIDO AOS CONSTANTES ALAGAMENTOS QUE VEM
OCORRENDO EM DIAS DE CHUVA, CONFORME DEMONSTRADO
NAS FOTOS EM ANEXO.

APROVADO
0 9 FEV. 2015

~odor Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, os constantes alagamentos, na referida avenida, tem causado transtornos e prejuízos

aos moradores;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, junto ao

departamento competente, no sentido de construir galeria de águas pluvias, na Avenida José

Monterio Romão, bairro residencial Mantiqueira, devido os constantes alagamentos que vem

ocorrendo em dias de chuva, conforme demonstrado nas fotos em anexo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 9 .fevereiro de 2015

CARLOS EDUARDO DE M i -MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

P. 5).
Ys•

- Detalhe: Ala.L:anicnt na Avenida José Monteiro Romão, com grande volume d'água

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

- Vista de dentro de uma residência na Avenida José Monteiro Romão — no bairro Mantiqueira ,

com chuvas ocorre alagamentos, a ponto de invadir as casas.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

— Vista da Avenida José Monteiro Romão — Bairro Residencial Mantiqueira, alagada

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 9 de fevereiro de 2015

CARLOS EDUARDO DE 	-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3